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*Prisen forudsætter, at du bor i Aalborg Kommune og er folkepensionist eller på overførselsindkomst.

Velkommen til en ny sæson 
Samvær og oplysning er hovedelementer i KulturKlub FOKUS. Vi er 
en stor klub, der skaber møder mellem mennesker, fordi fællesskab 
fremmer velvære og giver mulighed for at opleve og blive glad. 

En klog kvinde, der hedder Bente Klarlund, siger, at vil vi leve længere 
med færre skranteår, skal vi gøre noget meningsfuldt sammen med 
andre, sætte vores venner i kalenderen og dyrke vores mentale trivsel. 
Vi skulle gerne gå opløftede, oplyste, gladere - og en smule foryngede 
fra møderne i vores kulturfællesskab. Det vidner medlemstallet fra se-
neste sæson om. Her meldte 600 sig ind i KulturKlub FOKUS. 

Vi tilstræber stor alsidighed i programmet, fordi vi mennesker er for-
skellige og har alskens interesser. Kig dig omkring på siderne, de rum-
mer et væld af aktiviteter. Brug eventuelt også din kontakt med os til at 
fordybe dig i de mange aktiviteter, som vores aftenskole ellers tilbyder. 

Alle er velkomne til at deltage i vores arrangementer - også ikke-med-
lemmer, men som medlem kan du deltage i en række arrangementer 
uden betaling. Andre kan du deltage i med en betydelig rabat. Så delta-
gelse i de fleste arrangementer kræver ikke medlemskab; - men med-
lemskabet er en stor fordel. Du opnår for eksempel også rabat ved køb 
i KaffeFair, der er en del af vor virksomhed i FOKUS Folkeoplysning. 
Den betalingsfri del af Kulturklubben kalder vi ”Medlemspakken”. Den 
er i første del af programmet. Der er også nogle gratis-arrangementer. 

Programmet skabes af vores medlemmers ideer og af tilbud fra vores 
samarbejdspartnere. De kender vores medlemmers glæde og vilje til at 
møde frem, og vi får til stadighed henvendelser fra arrangører i byen, 
der tilbyder os at være med i dele af deres aktivitet. Hold øje med disse 
ekstra tilbud i det digitale månedsbrev og på vores Facebook-side.  

Stor tak til:
Folkekirkens Hus, Biffen, Cinema Vista, Haveselskaberne, Thy Kam-
mer Musik Festival, Aalborg Kloster, Vor Frue Kirke, Kunsten, Grænse-
foreningen, Ældresagen, Aalborg Slots Teater, Projekt Samlingskraft, 
Aalborg Roklub, Musikkens Hus, Jazz-centret & SOS-børnebyerne.  

”At komme afsted og ud blandt andre”; - er ikke kun en vending i spro-
get, det er en løftestang for fortsat trivsel. Derfor er KulturKlub FOKUS 
et godt tilbud til dig!

Lars Bang Jensen.

Meld dig ind i KulturKlub FOKUS,         
og få et væld af kulturarrangementer 
helt GRATIS. Denne sæson hele 16 
GRATIS arrangementer i medlems-
pakken.

Medlemskab, efterår 2023:
FRA KR. 470*
TILMELDING:
FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

KONTORTIDER
MAN.-FRE. KL. 10.00-15.00

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          



Friluftsteater på Aalborg 
Kloster: Spritten  
Mød historien om en af Aalborg Akvavittens 
fædre, Harald Jensen, i et friluftsspil opført 
af Aalborg Slots Teater.  
Han var en generøs og sammensat mand, 
et renæssancemenneske, der kæmpede 
med sig selv, sin familie og sin virksomhed. 
Harald Jensen spiller en fremtrædende 
rolle for Aalborgs identitet og grundlæggels-
en af De Danske Spritfabrikker. Nu udfolder 
instruktør Martin Schwab og ”Slotsteatret” 
hans historie i en dramatisk, musikalsk for-
estilling om kunst, industri og familiefejder. 
Oplev et stykke nyskrevet drama tilsat fem 
skuespillere, musik og et frivilligt folkekor.  
Begrænset antal. Er du ikke medlem af Kul-
turKlub FOKUS, henvises til billetsalg via  
Nordjyske Museers hjemmeside.

Aalborg Kloster 
GRATIS KulturKlub medl. 
Fredag d. 18.08 kl. 19:30  
Lørdag d. 19.08 kl. 18:00 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Om lidt er kaffen klar 
Et musikalsk foredrag med Jens Folmer 
Jepsen, Bisse og Emma. 
Jens Folmer Jepsen, der blandt andet er 
tidligere leder af Århus Festuge, har skrevet 
en bog om vor afdøde nationalskjald, Poul 
Dissing. Hans fortælling får musikalsk op-
bakning af to personligheder fra den nyere 
danske folk-scene: Emma Kragh Elmøe 
og Bisse. De tre havde en central rolle, da 
Tønderfestivalen sidste år med en stor kon-
cert sagde farvel til Poul Dissing. Nu har du 
en enestående mulighed for at lytte med til 
en glad fortælling i Vor Frue Kirke. 
Vor Frue Kirke har flere gange været 
ramme for netop koncerter med Poul Diss-
ing. En del af Blå Festival.  

Vor Frue Kirke 
Torsdag d. 17.08 kl. 17:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
og folk der bor i Vor Frue sogn. 
I samarbejde med Vor Frue Kirke. 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Thy Kammermusikfestival 
på besøg 
Talentfulde unge musikere fra hele verden 
spiller musik af Karsten Fundal, W.A. Mo-
zart, Poul Ruders og Olivier Messiaen 
under ledelse af Daniel Blumenthal og An-
nette von Hehn. 

Kl. 18.30 introducerer Lars Bang Jensen til 
efterårets program i KulturKlub FOKUS.

Vor Frue Kirke 
Onsdag den 23. august kl. 19.00 
GRATIS KulturKlub medl. 
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Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Tirsdag d. 22.08 kl. 19:30 
Torsdag d. 24.08 kl. 19:30
Lørdag d. 26.08 kl. 18:00  

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig



Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          4

Matilde Kimer er tilbage i 
byen 
Hvad var det dog, der skete? Vi forsøger at 
blive klogere på det skred, der skete i vores 
del af verden, da Rusland svarede igen 
med krig… Til at hjælpe vores forståelse på 
vej har vi inviteret udenrigskorrespondent 
Matilde Kimer. Hun er kendt for sine report-
ager om den russisk-ukrainske krig set fra 
Kyiv, Krim og Moskva, og hun har modtaget 
flere priser for sit arbejde.

Folkekirkens Hus 
Tirsdag d. 19.09 kl. 19:30 
Kr. 100
Onsdag d. 20.09 kl. 14:00
Kr. 100
Overskuddet går til hjælpearbejdet for børn i 

Ukraine. 
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Medlemspakken 
Tilmelding 
nødvendig

Borgerkrig og kirkemagt  
Jakob Ørnbjerg er fortæller denne eftermid-
dag, hvor vi skruer tiden tilbage til dengang, 
reformationen bankede på i kirkens verden. 
Efter at borgerkrigen, i form af den såkaldte 
Skipper Clements fejde, havde ramt byen 
med tusinder af døde, opføres den nye 
kongelige borg udenfor byen. Bygningen 
kendes i dag under sit gamle navn: Aalbor-
ghus. Oppe i byen må en håndfuld nonner 
pakke sammen på deres engang så mæg-
tige kloster viet til Jomfru Maria. 

Det er gratis at deltage, men tilmelding er 
nødvendig af hensyn til forplejning, som le-
veres af KaffeFair.  
Støttet af Projekt Samlingskraft.

Start i gården ved Aalborghus 
Torsdag d. 21.09 kl. 16:00-18:00 
GRATIS KulturKlub medl. 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Jan Kaspersen: Solo Jazz 
Piano 
Jan Kaspersen er tilbage i byen, hvor han 
har spillet mange gange. Måske var du 
med, da han i fortiden akkompagnerede 
på klaveret, når Dan Turèll læste digte på 
Multi Maren? Vi har bedt den nu ældre 
pianist om at tage os med på en munter 
vandring forbi nogle af jazzmusikkens 
store navne. 

Vor Frue Kirke 
Mandag d. 11.09 kl. 17:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
og medl. Center for dansk 
Jazz-historie  
I samarbejde med Center for 

Dansk Jazzhistorie og Vor Frue Kirke. 
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Medlemspakken 

Jazzbrunch 
Dagen derpå afvikles Jazzbrunch i Center 
for Dansk Jazzhistories enestående 
lokaler ved Nordkraft. Se side 18

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)



Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          5

Andersen om Ditlevsen 
Et fortælle- og sangarrangement med forfat-
teren Jens Andersen og musikeren og kom-
ponisten Kristian la Cour.  Måske var du med, 
da makkerparet fyldte Musikkens Hus, og 
vi sang os gennem Kim Larsens sangskat? 
Denne gang fortæller Jens Andersen om 
Tove Ditlevsen, og med et udvalg af kendte 
sange fra Højskolesangbogen synger vi os 
ind på nogle af de forfattere, der var tæt på 
hende.

Musikkens Hus 
Tirsdag d. 03.10 kl. 19:00 
En del af medlemspakken
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

HØJSKOLEDAGE

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Strandvejen 19
Tirsdag d. 14.11 kl. 10:00            
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.
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Med Helga Hald til VM 
i håndbold
Helga Hald er haveentusiast, og hun har 
tidligere optrådt i vores program med 
arrangementer om haven, men Helga 
er også mor til Simon, som er en stor 
dreng, der spiller håndbold på den helt 
store scene. Vi skal høre Helgas glade 
fortælling om de forrygende dage, da 
hun tog til VM i håndbold dette forår. 
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r Musikkens Hus 

Tirsdag d. 10.10 kl. 10:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.

Alletiders Birgit 
Birgit Hansen var ved sidste valg Nor-
djyllands mest populære borgmester. 
Alice Thaarup er naturligvis værtinde 
når Birgit er på besøg hos KulturKlub 
FOKUS. De deler den nære verden, 
for begge er opvokset i egnen omkring 
Frederikshavn. Der er nok at tale om: 
Vi skal være omhyggelige i den måde 
vi taler til og om hinanden. Hvordan 
tackler man at 600 mennesker mister 
deres job på Sæby slagteri? Hvordan 
får man plads til et familieliv, når man 
også skal være borgmester næsten 24 
timer i døgnet?  Naturligvis skal der 
også være plads til fællessang!

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig



Bola Suriana siger farvel 
for denne gang 
Denne sommer har den mexicanske 
musikgruppe Bola Suriana været på en 
koncertrejse, der bragte dem forbi skoler 
og musikscener i Europa. De har udbredt 
kendskabet til den righoldige, mexicanske 
folkemusik. I Danmark har gruppen haft 
base i Søndergade i Aalborg. Nu skal de 
tilbage til deres hjemby Morelia i Mexico, 
og forinden siger de tak for denne gang 
med en koncert i Vor Frue Kirke. 

Mulighed for at deltage i efterfølgende 
fællesspisning.
Deltagelse i koncert er gratis. Efterfølgen-
de fællesspisning koster 100 kr. Jonna 
Nielsen m.fl. laver mexicansk mad til os. 
Begrænset deltagerantal! 

Vor Frue Kirke 
Fredag d. 13.10 kl. 16.00
Fri entre – ingen tilmelding. 
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Johannes Andersen  
Hvad går du så og laver i dit seniorliv? 
Vi skal trække på smilebåndene og refl-
ektere, når samfundsforsker Johannes 
Andersen besøger os med sin fortælling 
om det moderne liv som pensionist. I dag 
møder han ofte selv spørgsmålet: “Nå, 
og hvad får du så tiden til at gå med?  Et 
spørgsmål der hviler på den antagelse, at 
det livsbekræftende alene ligger i det at ar-
bejde, mens en tilværelse som pensionist 
er en glidende overgang mod døden. Kan 
det virkelig passe, og hvad sker der med 
den antagelse, når den evigt virksomme 
generation ‘68 går på pension? 

Vi skal naturligvis også have tid til fælles-
sang på sådan en Højskoledag i KulturKlub 
FOKUS. Bemærk afvikles to gange.

Strandvejen 19 
Mandag d. 20.11 kl. 10:00 og 14:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
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Medlemspakken 
Tilmelding 
nødvendig
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Bente Scavenius: Mit livs 
billeder 
Vi skal med Bente Scavenius på en rejse i 
dansk kunst gennem mere end 500 år. Med 
afsæt i hendes seneste bog, Mit livs billed-
er, kommer vi forbi en perlerække af maleri-
er, der har optaget den vidende kunsthis-
toriker fagligt og privat. Med en personlig 
indgangsvinkel sætter Bente Scavenius os 
ind i de kunstnere, der stod bag værkerne. 
Hun giver os indblik i fædrelandets brogede 
op- og nedture og maler hele paletten ind i 
en kunsthistorisk ramme. Bemærk afvikles 
to gange.
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r Strandvejen 19 

Onsdag d. 25.10 kl. 14:00 og 19:00 
Kr. 150 / GRATIS KulturKlub medl. 

Medlemspakken 
Tilmelding 
nødvendig

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Medlemspakken 
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Strandvejen 19 
Torsdag d. 26.10 kl. 13:00-17:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
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MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Flamenco og Guitar
Guitarvirtuosen Juan Lorenzo, Italien 
gæster den 26. Aalborg Guitar Festival & 
Competitions sammen med danseren Ana 
Sinechikova. Musikken og dansen er fuld-
blods flamenco, fremført med liv og sjæl. 

Medlemspakken 

Fra Tobakspiger til 
Galapagosøer
Vi får indtryk fra nær og fjern, når vores dag 
beriges af en biolog og en forfatter. 
Elsebeth Dissing fortæller om sin nyeste 
bog,” Tobakspigerne”, en fiktionsfortælling 
om den gryende kvindekamp, der førte 
til den ligestilling, vi kender i dag. Bogen 
udspiller sig i den bygning, hvor FOKUS 
”huserer”, C.W Obels gamle Tobaksfabrik. 
Samme dag skal vi til de varmere himmel-
strøg med Bjarne Sønderstrup. Med en bi-
ologs begejstring fortæller han om sin rejse 
til Galápagosøerne i Stillehavet. Øgruppen 
der gav Darwin detaljer om Arternes oprin-
delse. 

Strandvejen 19
Tirsdag d. 14.11 kl. 20:00            
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.
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Medlemspakken 

Dvořák- Fra den nye 
verden
Mød Aalborg Symfoniorkesters nye 
chefdirigent Joshua Weilerstein, som 
denne aften introducerer os til Dvořáks 9. 
symfoni. Et storslået værk fra 1893 som 
den tjekkiske komponist  skrev under et 
ophold i USA. Begrænset antal!

Musikkens Hus
Torsdag d. 05.10 kl. 19:30
En del af medlemspakken
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Medlemspakken 
Tilmelding 
nødvendig



ORD OG FORFATTERMØDER

Christian Friis Bach: 
   Om verdens tilstande - eller rapport 
fra en brændende skude 
Christian Friis Bach har været Udvikling-
sminister, og han har været en højt placeret 
embedsmand i FN-regi. Igennem et langt 
liv har han været engageret i det, vi engang 
kaldte udviklingslandenes vilkår. Eftermid-
dagen vil give os et indblik menneskers for-
skellige livsvilkår. 

Strandvejen 19 
Mandag d. 11.09 kl. 15:00  
GRATIS adgang 

Folkekirkens Hus 
Mandag d. 02.10 kl. 14:00  
Kr. 150 / 75 KulturKlub medl. 
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Kim Blæsbjerg 
Der kommer nyt liv på tangen ved Har-
boøre. En fabrik har meldt sin ankomst. 
Det sikrer nye arbejdspladser og brød på 
bordet, også er det tilmed mere sikkert end 
at hente sit udkomme på havet. Chemino-
va lander på tangen. Mød forfatteren Kim 
Blæsbjerg og hans spændende fortælling: 
“De bedste familier”. Som bekendt betød 
fabrikken ikke kun fremgang, men også 
Danmarkshistoriens største miljøskandale. 
Dagbladet Information beskriver Blæsb-
jergs bog som blændende socialrealisme, 
når genren er bedst.  

Hanne Foighel  
Vi skal igen være sammen med journalist 
og forfatter Hanne Foighel. I mere end en 
menneskealder har hun fra sin base i Tel 
Aviv i Israel holdt os orienteret om forhold-
ene i biblens lande. Senest har hun skrevet 
en bog om jødernes historie i Danmark. 
Den fortæller hun om ved dette eftermid-
dagsmøde på Gammeltorv. Efter foredraget 
tager Lars Bang Jensen alle med til Syna-
gogegade, hvor der engang stod en præg-
tig Synagoge, tegnet af arkitekten Thorvald 
Bindesbøll, der også stod bag Thorvalds-
ens Museum i København. 

Foredragssalen, 
Medborgerhuset 
Mandag d. 11.10 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

O
kt

o
b

e
r

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          



Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 12.10 kl. 14:00  
Kr. 150 Inkl. kaffe og kage

Rådhuset på Gammel Torv 
Fredag d. 17.11 kl. 16:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. og 
medl. Historisk Samfund. 
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Blæsten - fortællekoncert 
om Erik Bertelsen 
Blæsten er en hyldest til kystfolket. Det 
er sange om det vejrbidte liv ved kysten. 
Mød uhørte digte af Erik Bertelsen frem-
ført af Marte Schau, Mads Beldring, Marika 
Thinggaard & Niels Ørts Ottosen.

Et stykke med sild 
Jakob Ørnbjerg er tilbage i programmet og 
tilbage på Rådhuset. Manden bag sildens 
kulturhistorie. Nu skal vi høre, om den-
gang der for alvor var sild i fjorden, og om 
hvordan tusindvis af mennesker blev draget 
til vores landsdel. Nye byer opstod, og en 
vældig økonomi udfoldede sig. En fangst 
og en handel der forandrede landsdelen. 
Kulturhistoriker Jakob Ørnbjerg er ekspert 
i, hvordan handlen med sild har givet Dan-
mark mange af de kulturelle indtryk, vi kend-
er i dag.  

Hans Gregersen: 
Underdanmark 
Hans Gregersen er tilbage og fortæller 
om sin seneste bog; “Underdanmark”. 
Den mere end 500 sider store bog han-
dler om de mange tusinde danskere, der 
frem til velfærdsstatens grundlæggelse 
med Kanslergadeforliget i 1933, levede 
en sølle tilværelse som både tyende, 
husmænd, vaskekoner og arbejdere på 
land og i by.  

   9Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 01.11 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.
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Borgerkrig og kirkemagt
Se side 4

Johannes Andersen
Se side 6

Tobakspigerne
Se side 7

Jens Andersen & Kristian la Cour: 
Tove Ditlevsen
Se side 5

ANDRE TILBUD



Lad håbet trække det 
længste strå  
Hanne Brusgaard Petersens mand gen-
nem mange år mistede livet i en trafikulyk-
ke. Hun fortæller åbent og ærligt om chok-
ket ved at få sit liv vendt på hovedet, om 
sorgen og om det tunge arbejde at finde 
sig selv og komme til at holde af livet igen.  

Med dette foredrag og med bogen, “De 
pårørende er underrettet”, ønsker Hanne 
at give tilhørerne og læserne inspiration til 
at finde håb og en ny kurs i livet. Alle, der 
direkte eller indirekte møder sorgen, kan 
lære af fortællingen

Byrådssalen, Torvet 5, Nørresundby 
Onsdag d. 22.11 kl. 13:30  
Kr. 75/ 60 KulturKlub medl. og medl. 
Ældresagen inkl. kaffe/te.  
I samarbejde med Ældresagen 
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Morten Hemmingsen: 
Badehotellet 
Skuespiller Morten Hemmingsen holder et 
musikalsk foredrag om sit arbejde med Ba-
dehotellet. En TV-serie der nu i 10 sæson-
er har samlet vor lille nation og givet os et 
nyt indblik i den nære historie fra Danmark 
i 30’erne og 40’erne.  Vi kommer tæt på, 
hvordan en serie bygges op og bliver til. 
Vi møder anekdoter fra optagelserne med 
afsæt i karakteren Morten, der går fra at 
være husmandssøn til at blive skibsreder 
og modstandsmand. Vi møder nogle af se-
riens og tidens sange. 

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 14.12 kl. 14:00  
Kr. 150 Inkl. Kaffe og kage
Fredag d. 15.12 kl. 10:00            
Kr. 100.
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Pablo Llambias  
I sin roman “Parcelhus”, (2022) tager forfat-
teren os med tilbage til sin opvækst i Gug i 
70’erne og 80’erne. Her møder vi et barn-
domshjem med flygel, ossobuco, en tip i 
588, men også et skvæt af Gugs historie, 
planbyggeri og en spirende velfærdsstat. 
Fortid og nutid blandes, også med tilbageb-
lik til forhistorisk tid.

Foredragssalen, Visseladegaard  
Mandag d. 27.11 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. Inkl. 
kaffe og kage. 

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

ORD OG FORFATTERMØDER



At rejse er at leve

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 12.12 kl. 11:00  
Kr. 200 inkl. let spisning, 1 øl og 1 dram
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Øl smager… 
Niels Tikøb har mange talenter. Engang var 
han chef for byens pleje af ældre og hand-
icappede. Nu passer han kun på sig selv 
og familien, men heldigvis har han også tid 
til at passe på øllet, - og han har tilmed så 
meget af det i kælderen, at han kan lokkes 
til at dele ud af det. Kom og hør om øllets 
historie, og hør om og mærk dets vidunder-
lige virkninger. 
Efterhånden som eftermiddagen går, bliver 
vi rigtig ”kloge” og må tage bussen hjem! 
Lars, Frede og Kirsten sørger for, at vi får 
en skive brød med pølse og gammel ost!    

Julespisning 
Vi samles om fællessang med Anders Molt-
sen ved flyglet og synger et udvalg af julens 
sange. Lars fortæller om sine indtryk fra 
sommerens rejseliv. Det bød blandt andet 
på tre rejser til Island, hvor han fik lov til at 
være guide på Albatros Travels rundrejser 
på Saga-øen. I 30 år har Lars arbejdet med 
den spændende fælleshistorie, vi har med 
Island. Efter fortællingen skal vi nyde jule-
mad fra KaffeFair. 

Solgaarden, Svenstrup
Fredag d. 3.11 kl. 14:00  
Kr. 200 / 175 KulturKlub medl. 
Inkl. smagsprøver og let forplejning. 

UD AT SPISE MED
                       KLUBBEN

   11Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

KulturKlub FOKUS udbyder 
en række rejser i efteråret:

FLENSBORG OG SØNDERJYLLAND:
22. - 24. september

GÖTEBORG-KIEL: 14. - 17. oktober
HØJSKOLE I KØBENHAVN: 5. - 9. november

JULE-REJSE TIL ROM: 4. -8. december

-

VELKOMMEN TIL 
INFOMØDE

Mødet indledes med en 30 minutters fortælling 
om Rejseliv på Island ved Lars Bang Jensen.

I samarbejde med Euro Tourist og 
Grænseforeningen.

KulturKlubben er vært for en kop kaffe
 

Strandvejen 19
Onsdag d. 06.09 kl. 10:00

Gratis adgang

Afvikles i samarbejde 
med Euro tourist.

Timeld dig rejserne og få 
mere info: 98 11 34 00 

eller pr. mail 
info@eurotourist.dk
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BYVANDRINGER

Vi mødes ved Rådhuset på 
Gammel Torv 
Mandag d. 28.08 kl. 13:00-16:00             
Kr. 150 
Pris inkl. let forplejning 
– få pladser.
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Sommer i Vestbyen 
Vi gentager oplevelsen på grund af 
overvældende interesse.  
Det er sommer - tæt ved vandet - i et hjørne 
af havnen - et lille orkester øver i Aalborg 
Roklubs lokaler. Bent Boghandler har for-
muleret indledningen og har inviteret os 
indenfor på en lytter! Vi skal høre lidt glad 
jazzmusik, og vi får en fortælling om det 
flotte romiljø i Vestbyen. Derfra går vi på 
opdagelse i det elskede kvarter, og vi ender 
ved Egholmfærgen, hvor også bybussen 
kan fanges, eller du kan parkere din bil eller 
cykel.

Med start fra Aalborg Roklub, 
Søsportsvej 8.  
Tirsdag d. 29.08 kl. 10:00             
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.  
Pris inkl. kaffe.

Lille kunstvandring og 
besøg hos Kirsten Gitz
På sæsonens korteste kunstvandring 
opsøger vi spændende kunstfortællinger, 
eksempelvis den om Den Hellige Kathar-
ina. Hun levede sit liv i Ægypten, hvor hun 
blev martyr for sin kristne tro. Vi slutter 
med kunstbesøg hos Kirsten Gitz i hen-
des store lejlighed på Boulevarden. Hun 
tager os med på en vandring ind i hen-
des kunst. Flest vil kende hendes masker, 
som bæres af Dunkelfolket til Karneval-
sparader og i teaterstykker. Nu til dags 
er det fortællende malerier udført i akryl, 
som strømmer fra Kirstens pensel.

Morgentur i Golfparken
Lars Bang Jensen og Kirsten Kanstrup er 
vor kompetente guider når vi skal på tur i 
det område som vi idag kalder Golfparken 
- èn af byens mest elskede grønne paus-
er. Vi starter ved Sohngaardsholm Slot, 
og på en spændende vandring i et om-
råde der engang var langt udenfor byen, 
får vi lokale historie fra før og nu.
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Vi mødes foran Sohngaardsholm 
Slot
Torsdag d. 31.08 kl. 10:00 -12:00
Kr. 30

Åben for beboere i Boligforeningen Himmerland og 

KulturKlub FOKUS.

I samarbejde med Boligforeningen Himmerland. 



Gavlmalerier i Centrum  
På opfordring får vi nu mulighed for at se 
gavlmalerier i Aalborgs centrale byområde. 
Anita Harbo Støvring er vores kyndige 
guide som med et glimt i øjet formår at få 
os tæt på indhold og form i de fine malerier, 
vi kommer forbi. Vi slutter af med en kop 
kaffe ved Caféen, Folkekirkens Hus.  
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Vi mødes ved Rådhuset på 
Gammel Torv 
Mandag d. 04.09 kl. 10:00-12:00             
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.  
Pris inkl. kaffe.

13Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Aftenjazz 
Med start i FOKUS-huset forsøger vi at få 
styr på, hvordan Vestbyen opstod og ud-
viklede sig. Vi ender hos Aalborg Roklub, 
hvor der ud af roklubbens medlemmer har 
udviklet sig et lille jazzorkester, der spiller 
swingmusik.  

Cafébesøg og møde med de 
gamle kvarterer
Den lille café i bunden af Folkekirkens 
Hus har fået ny udformning. Vi skal på 
cafébesøg til en let spisning og et glas øl 
eller vin, inden vi går på byvandring. Vi skal 
have snuden i sporet af de gamle dage, 
opsøge smøger og passager og få et over-
blik over byens godt gemte udviklingshisto-
rie. Vi møder Aalborgs gamle kvarterer på 
en charmerende måde. 

Med start på Caféen Folkenkirkens 
Hus
Fredag d. 01.09 kl. 11:00 – 14:00            
Kr. 160
Pris inkl. let spisning, 
en øl, vand eller vin. 
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Tirsdag d. 05.09 kl. 18:00 
Kr. 100/50 KulturKlub medl. Inkl. 
kaffe. 

Om de ”svage i ånden” 
i Vodskov
Lars Holmgaard Jørgensen er vokset op 
i ly af det, vi engang kaldte Centralinstitu-
tionen i Vodskov. Hvis vi brugte det pæne 
sprog. Vi havde også andre ord for stedet, 
som ikke passer sig på nutidens papir. Lars 
Holmgaard har skrevet en bog om anstalt-
ens 26 rødstensbygninger, og her møder 
vi et barns oplevelse af gru og gys, og om 
at leve med anderledeshed og fordoms-
fuldhed. Alt serveret med en duft af Richs 
kaffeerstatning!  - som en anmelder skrev 
om bogen.

Mødested oplyses senere
Tirsdag d. 24.10 kl. 15:00 
Kr. 100
Pris inkl. kaffe og kage.
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I haven hos Hald 
Vi er tilbage i Haveforeningen Fritiden 
for at besøge Helga Hald med flere. Vi 
besøger haver og hygger os i haven hos 
Helga Hald og i foreningens fælleshus, 
hvor vi fyrer op under grillen. 

Det er gratis at deltage, men der op-
kræves 60 kr. til forplejning for dem, der 
har lyst til en pølse, en håndbajer og kaffe 
og kage. Frede Kanstrup står ved grillen!  
Vi mødes i have nr. 77.

Haveforeningen, Fritiden 
Lørdag d. 02.09 kl. 11:00 – 13:00 
GRATIS adgang
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Claus Dalby kommer 
forbi… 
Claus Dalby har rundet et af de skarpe 
hjørner, og det har vi brugt som anledning 
til at invitere ham på kaffe og kage   samt en 
grøn fortælling om glæden ved havelivet. 

Claus Dalby har ikke kun opmærksomhed i 
Danmark, han følges af haveelskere over-
alt på kloden, hvor der er anledning til farv-
erig havedrift. 

Strandvejen 19  
Onsdag d. 27.09 kl. 19:00 
Kr. 150/100 KulturKlub medl.
Pris inkl. kaffe og kage. 
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Strandvejen 19 
Tirsdag d. 19.09 kl. 19:00 
Kr. 100/50 KulturKlub medl. og Have-
foreningens medl.
Pris inkl. kaffe og kage.

HAVEN

Hannu Sarenström: 
Min have på Langeland 
“I mit mere end 30 år lange haveliv har jeg 
som alle andre gravet og drømt om lækre 
haver, og jeg glæder mig til at komme til 
jer og holde foredrag i september.” - Sådan 
skriver haveguruen til KulturKlubben. I 
2017 flyttede han fra Sverige til Langeland: 
Nyt sprog, nyt klima, men også en tom 
gårdhave, gul-rødstribede staldporte og et 
særligt lys. Hannu fortæller om, hvordan 
det at bo på Langeland er lidt som at bo i 
Italien. Hans havefilosofi er, at det ikke er 
den enkelte plante, der er interessant, men 
sammenhængen den indgår i, og stemnin-
gen den tilføjer haven. I 2019 vandt Hannu 
Publikumsprisen for sin showhave til CPH 
Garden.
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Kirsten Justesen: Pussy 
Power 
Kunsten markerer Kirsten Justesens 80-
års fødselsdag med en stor retrospektiv 
udstilling. Kirsten Justesen er vores mest 
markante feministiske avantgardekun-
stner. Hun har rod i 60’ernes antiauto-
ritære oprør, og hun har fra begyndelsen 
haft et klart udgangspunkt som avant-
gardekunstner. Dele af hendes livsværk 
har fået ikonisk karakter og er sindbilledet 
på udviklinger i Dansk feminisme. Efter 
omvisning ved Marianne Trenskow har du 
mulighed for at deltage i fællesspisning i 
museets café.

KUNSTEN
Tirsdag d. 26.09 kl. 10:00             
Inkl. omvisning: 
Kr. 150 / 60  Medl. KUNSTEN
Inkl. omvisning og fællesspisning:
Kr. 310 / 220  Medl. KUNSTEN 

Skagen 
- Niels Helledie og Marie Krøyer
Vi mødes på Grenen Kunstmuseum hos 
Kirsten Lind for at se aktuel kunst. Vi får 
en medbragt brunch, som Lars og Bente 
har sat sammen i selskab med Frede Kan-
strup. Efter en kort tur i klitterne skal vi på 
opdagelse i området ved Den Svenske Sø-
mandskirke. Her besøger vi en privat sam-
ler, der har værker af Niels Helledie. Kaffen 
får vi i Sømandskirken, hvor vi også intro-
duceres til efterårets udstilling på museet af 
Kresten Langvold. Vi slutter på museet, der 
lukker kl. 17.00. 

Et kør-selv arrangement, - men med 
mulighed for at købe en plads i minibus 
med afgang kl. 8.00 fra Vandtårnet bag 
Aalborghallen. Busbillet: 100 kr.

Vi mødes ved Grenen Kunstmuseum 
Fredag d. 29.09 kl. 10.00 – 17:00  
Kr. 300 Inkl. entre, intro og let 
forplejning. 

KUNST
S
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Bente Scavenius: Mit livs 
billeder
Se side 6

Lille kunstvandring og besøg 
hos Kirsten Gitz
Se side 12

Pilates
SÅDAN!

LÆR PILATESPILATES FRA BUNDEN 
- træning med dig i fokus

Besøg os på pilates-aalborg.dk 

Hasserisgaard, Skelagervej 
375A-E

9000 Aalborg
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FILMKLUB FOKUS

FÆDRE OG SØNNER | 2018 | DANSK 
DOKUMENTAR 
Filmen handler om filmproducer Michael og hans far, den gamle hof-
marskal Søren Haslund-Christensen. Sammen tager de på en rejse 
i farfarens fodspor tilbage i tiden. Farfaren var en berømt opdagel-
sesrejsende og indsamler af kulturarv blandt mongolske stammer, 
og Michael har hørt rygter om, at farfaren måske levede et hem-
meligt dobbeltliv. Nu vil han finde ud af, om det er sandt. Instruktør: 
Andreas Dalsgaard.

FOKUS Folkeoplysning og Biffen har i mange år samarbejdet om en filmklub, som er noget ganske særligt. 
Udover at vise film, som har noget på hjerte, er det også her du selv har mulighed for at foreslå film, og møde folk du genkender.

Du kan efter filmen være med til at udveksle tanker og oplevelser, som filmen har sat i gang. Inden filmen bliver du beværtet 
med kaffe og lidt sødt.  

Filmene vises i BIFFEN kl. 13.30 på torsdage.
I den kommende sæson viser vi et medlemsønske, en dokumentarfilm, ”en film efter mit hjerte” og en ny tysk film.

-
Kr. 400 / 340* 

Medl. KulturKlub FOKUS - kr. 350 / 290* 

NAWALS HEMMELIGHED | 2011 | 
MEDLEMSØNSKE 
Tvillingerne Jeanne og Simon rejser til Mellemøsten og forsøger at 
genskabe deres families ukendte historie i dette Oscar- nominere-
de drama af den canadiske instruktør Denis Villeneuve.  Ved fælles 
hjælp lykkes det dem at stykke sandheden om deres mor, Nawal, 
sammen, - en kvinde med en skæbne, de slet ikke kan genkende.

THE SQUARE | 2017 | EN FILM EFTER 
MIT HJERTE 
Bjørn Salling er direktør for FOKUS Folkeoplysning, han er et enga-
geret og kulturelt interesseret menneske, som har sagt ja til denne 
torsdag eftermiddag at præsentere os for en film efter sit hjerte. 

PASFORFALSKEREN | 2023 | NY TYSK 
FILM 
Pasforfalskeren er et historisk drama baseret på virkelige hændel-
ser, der fandt sted under 2. verdenskrig. Filmen følger den unge 
jøde Cioma Schonhaus i 1942, hvor han laver falske pas til jøder 
bosiddende i et nazi-inficeret Berlin.

14. SEPTEMBER 12. OKTOBER

02. NOVEMBER 07. DECEMBER



17Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

FILM I CINEVISTA

DEN TREDJE MAND
En eftermiddag i selskab med Jørgen Harder. Vi skal på rejse til Wien i den sidste store krigstid, og 
vi skal se en film med en spion-intrige i sort-hvid. Men vi bliver også klogere på byen Wiens udvikling 
og nutid i mødet med den stadig spændende gamle film.

Den polsk-amerikanske filminstruktør Roman Polanski fylder i november måned 90 år.
Sammen med CineVista har vi valgt at fejre det med en kavalkade af Polanskis film. Over to dage 
får du her mulighed for en unik præsentation af mesteren, endda i det gamle og originale format: 35 
mm film på spole. En begivenhed som fortjener din opmærksomhed og deltagelse. Introduktion ved 
tidl. Rektor Leif Emerek.

Med instruktørbesøg 
Nils Malmros fortæller om sin filmkarriere og 
viser citater fra næsten alle sine film.
Efterfølgende skal vi se filmene ”Kundskabens 
Træ” - 110 min. og ”Barbara” – 143 min.

Vi ser flere film
Denne dag skal vi se filmene ”At kende sand-
heden” – 98 min og ”Sorg og glæde” – 107 min.

Dag 2 vi viser filmene:
”Pianisten” - 150 min.
”Rosemarys baby” - 137 min.
”The Ghost Writer” - 128 min.

I SELSKAB MED NILS MALMROS 

POLANSKI 90 ÅR

Dag 1 viser vi:
”To mand og et skab” - 15 min.
”Kniven i vandet” - 94 min.
”Chok (Repulsion)” - 105 min.

Onsdag d. 27.09 kl. 10:00-16:00 
Kr. 100 inkl. let forplejning gennem dagen

Onsdag d. 15.11 kl. 10:00-15:00 
Kr. 100 inkl. let forplejning gennem dagen.

Onsdag d. 04.10 kl. 10:00-15:00 
Kr. 100 inkl. let forplejning gennem dagen.

Onsdag d. 12.10 kl. 10:00-15:00 
Kr. 100 inkl. let forplejning gennem dagen.

Tirsdag d. 31.10 kl. 13:00 – 17:00
Kr. 40 Inkl. kaffe.
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MUSIK
Barfods Jump Band 
- med mulighed for Jazzbrunch i Eventsalen
Velkommen til brunch og koncert i Eventsalen 
i FOKUS-huset. Mød Anders Barfod, Frank 
Wommelsdorf, Jan Sandberg & Henning Kaas-
trup. ”Let the good times roll” kan stå som over-
skrift over den glade musik, som Aalborg-ork-
esteret formidler på baggrund af inspirationer 
hentet fra Mississippi: Blues og traditionel New 
Orleans Jazz. Start dagen med den fine brunch 
fra KaffeFair, eller mød frem til koncert. Vi spis-
er kl. 11.00, og vi spiller kl. 12.00.

Strandvejen 19 
Lørdag  d. 07.10 kl. 11:00  
Brunch og koncert: kr. 180 
Koncert: kr. 100
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Helene Blum & Harald 
Haugaard med ensemble 
Sangerinden Helene Blum er blevet kaldt Dan-
marks Folk-diva. Hun har sammen med ægte-
fællen Harald Haugaard fået mulighed for at 
optræde i folkemusik-sammenhænge mange 
steder i udlandet. Fra basen i Berlin kommer de 
to violinister forbi Folkekirkens Hus med deres 
ensemble. Det giver os en sjælden lejlighed til 
at møde de fine kunstnere med den internation-
ale opmærksomhed.  N

ov
e

m
b

e
r

Folkekirkens Hus 
Onsdag d. 01.11 kl. 19:30  
Kr. 175. 

Jazzbrunch 
og koncert
Center for Dansk Jazzhistorie
Tirsdag d. 12.09 kl. 11:00 
Kr. 100
Inkl. brunch og kaffe 

Kenny´s Corner
(The fortyssimo sessions)
Center for Dansk Jazzhistorie
Tirsdag d. 26.09 kl. 19:30 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. og 
Jazzcenter medl. 

Koncert med Max 
Ionatas Danish Trio
Center for Dansk Jazzhistorie
Torsdag d. 12.10 kl. 11:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 
og Jazzcenter medl.

Se mere på 
fokusaalborg.nemtilmeld.dk

JAZZJAZZ
CENCEN
TERTER

Musica Ficta & Ensemble 
Zimmermann
Bo Holten er dirigent for et af vores lands mest 
fremtrædende vokalensembler. De møder frem 
med musik spillet af Ensemble Zimmermann 
på instrumenter fra sen renæssancetid
Gratis entre og mulighed for intro til koncerten 
kl. 18.30. Ingen tilmelding.
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Gug Kirke
Lørdag d. 11.11 kl. 19:00 
GRATIS for medlemmer



 BLUES I SAMARBEJDE MED:

Strandvejen 19 
Fredag d. 18.08 kl. 15.00 - 17:00
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st Strandvejen 19 
Lørdag d. 19.08 kl. 11.00 - 13:00
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Torsdag d. 17 08 kl. 17.00
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Book bord og find priser på brunch og drikke varer på: KAFFEFAIR.DK

What´s Cooking?
Mad og Musik
Mød HP Lange, smag hans Gumbo-Gryde 
– og få en autentisk Southern kulinarisk og 
musikalsk oplevelse. HP har boet og spillet 
i New Orleans, hvor han tog The Southern 
Cooking til sig. Gumbo er en tyk, velsma-
gende suppe fra Louisiana. Gumbo-Gryden 
har fået sit navn fra frugten Okra, som på 
afrikansk hedder n’gumbo. Du får i suppen 
en herlig blanding af løg, bladselleri og grøn 
peber krydret med alskens gode krydderi-
er, letrøget pølse og kyllingekød. Derfra 
tilsættes kød eller skaldyr, - eller som de 
siger dernede: Alt hvad der kan fanges, 
skydes eller fiskes, ryger i gryden. Suppen 
serveres med lidt ris. Velbekomme!

Fair Fredagsbar 
The DownShifters spiller blues- og 
rootsmusik. Duoen fremfører originale 
sange skrevet med stor inspiration i de 
gamle amerikanske musiktraditioner. I en 
herlig blanding af guitar, banjo, mundharpe, 
bas og fodtrommer kommer vi fra akustisk/
elektrisk delta blues til banjobaseret old-
time. Man er altid i godt musikalsk selskab 
hos brødrene Bjerre, som står bag duoen. 
De har tidligere vundet Danish Blues Chal-
lenge og været nomineret til Danish Music 
Award Blues – og så er de kendte aktører 
i det østjyske musikmiljø. Sune Bjerre - 
Guitar, banjo, sang og mundharpe, Kasper 
Bjerre - Bas, sang og fodtrommer.

The DownShifters

Fair Blues & Brunch 
Chris Andersen har med sin guitar og sang 
igennem mange år været fast forankret på 
den akustiske scene i det Nordjyske med 
udgangspunkt i sin hjemby Skagen. Han 
er en fantastisk guitarist og formidler af ak-
ustisk folk, countryblues og ragtime - i den 
muntre ende af stilarterne. Chris Andersen 
er i øjeblikket ude med sit nye album “Gone 
Fishin`”.

Chris AndersenHP LangeKaffeFair præsenterer 
i samarbejde med
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OPERA
LISE DAVIDSEN
Verdensstjerne til Aalborg Operafestivals afslutningskoncert
Aalborg Operafestival 2023 afsluttes med et brag af en koncert på 
højeste kunstneriske niveau, når den verdensberømte norske so-
pran Lise Davidsen gæster Musikkens Hus. Med silkebløde toner 
og beundringsværdig indlevelse fremfører Davidsen – akkompag-
neret af Aalborg Symfoniorkester – arier af store klassiske mestre 
som Verdi, Puccini og Beethoven.

Medvirkende:
Lise Davidsen, sopran
James Gaffigan, dirigent
Aalborg Symfoniorkester

Musikkens Hus
Lørdag d. 19.08 kl. 19:30 
Kr. 185    

Schubert & Brahms
- Ufuldendt symfoni og et udvidet klaverværk
Torsdag d. 07.09 kl. 19:30 
Kr. 185 

Dvořák & Nielsen
- De smukke melodiers koncert
Torsdag d. 28.09 kl. 19:30 
Kr. 185 

Debussy & Strauss
- Det helt store symfoniske orkester
Torsdag d. 09.11 kl. 19:30 
Kr. 185 
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Billetter udleveres på dagen i Musikkens Hus’ foyer fra kl. 19.00. 
Introduktion til koncerter afvikles i koncertsalen i kælderen fra kl. 
18.30. Særlige ønsker til placering i sal og på balkon kan ikke 
efterkommes. Billetterne er B-billetter. Forbeholdt medlemmer af 
KulturKlub FOKUS. Billetter til ikke-medlemmer købes gennem 
Musikkens Hus. Se nærmere om program på: 
www.musikkenshus.dk.
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Vi gentager succesen med at indtage Hotel Bethel i Nyhavn. Denne gang til-
føjer vi fællessang i hotellets gamle kirkesal til vores program. Vi går på opd-
agelse i byen med gode guider, og vi opsøger arkitektur - og kultursteder. Sam-
men får vi en uge med nyt og gammelt, der bringer os tæt på Hovedstadens 
fortid og nutid. Vi skal med tog fra Aalborg, men du kan også selv finde frem til 
hotellet, hvis du vil benytte lejligheden til at opsøge familie på vej til og fra vores 
højskoleforløb. 
Mød Sara Grabow, Chili Turèll, Alice Thaarup, Lars Bang Jensen, Søren Es-
persen, Peder Hvelplund og mange flere.
Skriv dig på interesse-listen på fokusaalborg.nemtilmeld.dk og blive opdateret 
om programmet.

Søndag d. 5 til torsdag d. 9 november
Afvikles på Hotel Bethel i Nyhavn i København.  

HØJSKOLEDAGE 
I KØBENHAVN

Sko/Torp
Sko/Torp besøger Musikkens Hus med fuldt 
band, hvor de selvfølgelig spiller alle de el-
skede klassikere, men også præsenterer 
publikum for nye, spændende kompositioner

Fredag d. 06.10 kl. 20:00
Kr. 200 KulturKlub medl.

TRE PÅ STRIBE FRA MUSIKKENS HUS
- Favørpris til medlemmer af Kulturklub FOKUS

Kristian Lilholt
Kristian Lilholt er en sikker entertainer. Han 
ophæver afstanden mellem scene og sal 
med god humor og kommunikation i abso-
lut øjenhøjde.

Søndag d. 15.10 kl. 15:00
Kr. 150 KulturKlub medl.

Niels Skousen
Den 78-årige rocklegende drager til næste 
efterår på landevejen med sit band og læg-
ger vejen forbi Intimsalen i Musikkens Hus.

Fredag d. 27.10 kl. 20:00
Kr. 250 KulturKlub medl.

Billetterne udleveres på dagen i Musikkens Hus’ foyer. Billetterne er B-billetter. Forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS. 
Billetter til ikke-medlemmer købes gennem Musikkens Hus. Se nærmere om program på: www.musikkenshus.dk.
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Jul med Jonas 
Vi gentager sidste års store succes med 
besøg af blomsterkunstner Jonas Jensen. 
Jonas giver os denne eftermiddag tips og 
tricks om dekorationer til vore hjem i jule-
tiden. Kig forbi, og hent inspiration. Den 
garvede blomsterdekoratør er rundhåndet 
med gode råd - og den får en ordentlig 
gang glimmer, for vi går jo mod jul.  

Afvikles i samarbejde med SOS-børne-
byerne. Overskud ved arrangement går til 
foreningens arbejde i Ukraine. 

Strandvejen 19
Lørdag d. 25.11 kl. 14.00
Kr. 100.
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Fanny & Alexander 
Svenske Ingmar Bergman tager os i filmen 
med på besøg hos borgerskabet i Stock-
holm. Fra børnehøjde oplever vi julens for-
beredelser i det spændende skuespillerh-
jem, som snart møder en stor forandring. 
Vi skal i løbet af den tre timer lange film 
have en pause. Her finder vi lidt julet mad 
og en øl og en dram. – En eftermiddag for 
filmnørder og juleelskere. 

CineVista 
Onsdag d. 29.11 kl. 13:00  
Kr. 200 inkl. let spisning, en øl og 
en dram.

Jul Julestue på Solgården 
Kig forbi, og hent et juletræ - eller kig forbi, 
og få en skive spegepølse. Der er tradition 
for ”Åbent hus” hjemme hos Lars og Bente 
på Solgården i juletiden. Vi tilrettelægger 
et lille program med oplevelser. Nærmere 
herom i decembers månedsbrev. Det er 
gratis at deltage, og træet kan købes til ab-
solut favørpris for medlemmer af KulturKlub 
FOKUS. Nu også mulighed for skov-selv… 

Solgården, Svenstrup
Fredag d. 15. og lørdag d. 16.12
kl. 10.00 
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Julekoncert i Vor Frue Kirke
Medvirkende er
Sopran Margrethe Smedegaard
Baryton Morten Porsborg
Fruen Piger, Fruer og Frøkner underledelse 
af Dorthe G. Bruun
Orgel og flygel Peter Schüsler

Lørdag den 9. december kl. 15:00
Gratis entré – tilmelding ikke nødvendig. 
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17-08 Om lidt er kaffen klar 3

18-26-08 Friluftsteater på Aalborg Kloster: Spritten 3

23-08 Thy Kammermusikfestival på besøg 3

28-08 Lille kunstvandring og besøg hos Kirsten Gitz 12

29-08 Sommer i Vestbyen 12

31-08 Morgentur i Golf-parken 12

01-09 Cafébesøg og møde med de gamle 
kvarterer

13

02-09 I Haven hos Hald 14

04-09 Gavlmalerier i Centrum 13

05-09 Aftenjazz 11

06-09 Infomøde om rejser 11

07-09 Schubert & Brahms 20

11-09 Jan Kaspersen: Solo Jazz Piano 8

11-09 Christian Friis Bach 21

12-09 Jazz-brunch og koncert 16

14-09 Fædre og sønner - Filmklub 14

19-09 Hannu Sarenström: Min have på Langeland 4

19 og 20-09 Matilde Kimer er tilbage i byen 4

21-09 Borgerkrig og kirkemagt 15

26-09 Kirsten Justesen: Pussy Power 18

26-09 Kenny´s Corner 14

27-09 Claus Dalby kommer forbi 15

27-09 I selskab med Nils Malmros 17

28-09 Dvořák & Nielsen 20

29-09 Skagen 8

02-10 Hanne Foighel 5

03-10 Andersen om Ditlevsen 5

10-10 Med Helga Hald til VM i håndbold 18

04-10 / 
12-10

Polanski 17

05-10 Dvořák- Fra den nye verden 7

06-10 Tre på stribe fra Musikken Hus 21

07-10 Barfods Jump Band 5

11-10 Kim Blæsbjerg 6

13-10 Bola Suriana siger farvel for denne gang 9

12-10 Blæsten - fortællekoncert om Erik Bertelsen 16

12-10 Koncert med Max Ionatas Danish Trio 6

12-10 Nawals hemmelighed - Filmklub 16

24-10 Om de svage i ånden 13

25-10 Bente Scavenius: Mit livs billeder 7

26-10 Fra Tobakspiger til Galapagosøer 18

31-10 Den tredje mand 17

01-11 Helene Blum & Harald Haugaard 
med ensemble

9

01-11 Hans Gregersen: Underdanmark 16

02-11 The Square - Filmklub 11

03-11 Øl smager 7

5-9-11 Højskoledage i København 21

09-11 Debussy & Strauss 20

11-11 Musica Ficta 18

14-11 Alle tiders Birgit 5

15-11 Flere film 17

20-11 Johannes Andersen 7

14-11 Flamenco og guitar 9

17-11 Et stykke med sild 10

22-11 Lad håbet trække det længste strå 22

25-11 Jul med Jonas 10

27-11 Pablo Llambias 22

29-11 Fanny & Alexander 16

07-12 Pasforfalskeren 16

14 og 
15-12

Morten Hemmingsen: 
Badehotellet

11

15 og 16-12 Julestue på Solgården 22



Bliv en del 
af flere 
fællesskaber 
i FOKUS 

FOKUS Aalborg - Strandvejen 19 1. sal, 9000 Aalborg tlf. 99 30 10 00 - info@fokus-folkeoplysning.dk

I FOKUS kan du indgå i andre fællesskaber 
med ligesindede. 

Det er jo vigtig at holde sig ved lige; om du 
er til pilates, yoga, motion, dans, træning 
eller vandgymnastik, så er der helt sikkert 
et hold med plads til dig. 

Alle vores hold følger sundhedsstyrelsens 
nye anbefalinger.

Find forårets hold på
FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK


